
 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PROCESSO Nº 094/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2023 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer em locação brinquedos infláveis em comemoração ao dia 
das Crianças do Município de Saudade do Iguaçu – PR, conforme segue: 
 

Item Qdte Descrição Und. P. Unit. P. Total 

1 1 " Tobogã de porte grande de personagem medindo 9 
metros de comprimento com dois escorregador 
- Acompanhado motor." 

UN 700,00 700,00 

2 1 "TOBOGÃ 10 MTS – PODENDO SER DE PERSONAGEM.  
Características e Medidas mínimas: 
- Comprimento 9,5 metros; 
- Largura 5 metros; 
- Altura 6,00 metros; 
- Escada de acesso e paredes laterais de proteção;  
- Acompanhado de 01 motor 220v; 
- Confeccionado em Kp 1000; 
- Capacidade para no mínimo 300 kg." 

UN 650,00 650,00 

3 1 "Escorregador porte grande multi função com escalada 
medindo 7 de comprimento 
Acompanha motor." 

UN 550,00 550,00 

4 1 "Escorrega multi função de personagem Mickey com 
piscina de bolinha espaço pra pular e escorregar 
acompanha 
Motor soprador.  
" 

UN 500,00 500,00 

5 2 "CAMA ELÁSTICA 4,27, 3,70 E 3,05 DE DIÂMETRO. 
Características:                                                                                     
-Estrutura de Aço Galvanizado; 
- Sistema de Impulsão por no mínimo 72 molas; 
- Diâmetro de no mínimo 4,27; 
- Mínimo 4 Pés inteiros em W; 
- Proteção de molas coloridas em espuma 
c/revestimento em PVC(não absorve água); 
- Rede de Proteção em Polipropileno multicolorida; 
- Escada c/ no mínimo 03 degraus; 
- Sistema de montagem por encaixe; 
- Suportam de 100  a 150 kg. " 

UN 150,00 300,00 

6 1 "FUTEBOL DE SABÃO. Características:                                                                                
-Quadra de Futebol de Sabão inflável no tamanho 
mínimo de 13x7 m com faixas contínuas para proteção 
do usuário;  
-Piso Inflável; 
- Acompanhado de 01 motor 220v; 

UN 700,00 700,00 



 

 

- Confeccionado em Kp 1000; 
- Sistema de Fabricação de Solda eletrônica (Podendo 
variar cores)." 

7 1 "TOURO MECANICO. Características:                                                                                
- Modelo: Fantasia (Com cabeça); 
- Medidas do Colchão: no mínimo 4,00 x 4,00 
diâmetros;  
-Colchão: confeccionado em 100% KP1000 com faixa 
contínua de proteção na lateral; 
Velocidade: Regulagem por botão giratório; 
Capacidade: Suporta no mínimo até 100kg; 
Movimento: Acionado por botões." 

UN 700,00 700,00 

8 1 "TOBOGÃ podendo ser personagem. Características:                                                                                  
- Comprimento entre 5,0m e 6,0m; 
- Largura entre 3,5m e 4,5m; 
- Altura entre 4,5m e 5,5m; 
- Suporta no mínimo 100 kg; 
- Podendo ou não ser personalizado; 
- Acompanhado de 01 motor 220v; 
- Escada lateral para facilitar a subida das crianças; 
- Material Confeccionado: Kp 1000; 
- Sistema de Fabricação: Solda eletrônica." 

UN 400,00 400,00 

9 1 TOBOGÃ temático girafinha multi função com piscina 
de bolinha entre 5 e 6m de comprimento.   

UN 350,00 350,00 

10 1 Tombo legal medidas 2 por 2 metros de diâmetro. UN 460,00 460,00 

11 1 Futebol de sabão 7 metros de comprimento. UN 600,00 600,00 

12 1 Escorregador infantil temático . UN 290,00 290,00 

13 1 Máquina de pipoca com monitor pra manusear e todo 
material incluso pra atendimento. 

UN 1.750,00 1.750,00 

14 1 Máquina de algodão doce com monitor pra manusear 
e todo material incluso pravatendimento 

UN 1.750,00 1.750,00 

  Total ----------------------------------R$   9.700,00 

   
DATA DO EVENTO: 12/10/2023. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGENCIA: 30 (tinta) dias, a contar da assinatura do contrato. 
CONTRATADA: SONIA KRUG REGINATTO 04587158917 
CNPJ Nº.  25.036.673/0001-22 
VALOR: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais). 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até dia 30 após realização dos serviços, mediante nota fiscal. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: 09 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
Unidade: 03 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Ação: 08.243.0013.6.001 – Políticas Públicas Para o Atendimento dos Direitos da Criança e do 
Adolescente 



 

 

Despesa: 3.3.90.39.14 – Locação Bens Móveis de Outras Naturezas e Intangíveis 
Principal: 819                             Despesa: 4073  
Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários (Livres) - Superávit 
Valor da Dotação R$: 9.700,00 
 
 
 

J U S T I F I C A T I V A 
 
 Enquadramento no art. 24 da Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93) que define os casos de dispensa 
de licitação e dentre eles, no inciso II consta à possibilidade de ser dispensada a licitação para compras e 
outros serviços até o limite de 10% do limite estabelecido na alínea “a”, do Inciso II do art. 23 da Lei de 
Licitações, que presentemente está em R$ 176.000,00.    
 

Gabinete do Prefeito, 06 de setembro de 2023.  
 
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 

 


